Compendiū theologie

Incipit tractatus sextus de septē donis spiritus sancti et eo- rum declaratione.

Dest modū
de donis spiritus sancti
sub cōpendio agendū
est. Ubi primo dicēdū
erit. vtrū idem sint qd
septē virtutes de noīa/
te. Et si nō. in quo ab eis differūt. Quod
sunt dona. et que sint. Deinde de singulis
donis in se aliqua tangēda erūt. Postre-
mo qualiter per ipsa dona/ excludūtur se-
prem peccata capitalia.

Utrū septem do- na spiritus sancti sint idem quod septem virtutes. Et in quo differunt.

Omnī autē fere opinio est/ qd
dona nō sunt virtutes. Sed
differentiā inter virtutes et do-
na assignādo/ magna est diuer-
sitas. Quidā enim dicunt qd virtutes/
principalit̄ sunt ad agendū et qd ideo dif-
finitur p̄ actus et opatiōes suas. Dona
vero principalit̄ sunt ad resistendū ten-
tatiōibus. que viā iam habite virtutis i/
pugnāt. Alij sic dicūt et melius. qd vtrū-
tes simpliciter sunt ad agendū. sed dona
sunt ipsarū expeditiōes virtutū. et sic sunt
ad magis expedite agendū. Sunt alij
qui distinguūt dicētes qd in donis illa q̄
prinēt ad affectū sunt vtrūtes. Illa vero q̄
pertinent ad aspectū rez/ sunt pprie dona
Et hi solūt facile que ex vtraq; pte obij-
ci possunt. scz vtrū sunt virtutes vel non.
Et quia opinio media/ innitit̄ sententiē
bñ Greg. a plurib; probabiliōz habetur.

Quot sint dona

spiritus sancti et que sint.
Quot et que dona sint patet per
Isaiā. xi. capitulo vbi tangunt̄
septē dona spūs sancti hoc or-
dine. Requiescet sup eum. scz xpm. spūs
sapiētie et intellectus. spūs consiliij et forti-
tudinis. spūs scientie et pietatis. et reple-
bit eū spiritus timoris dñi. Duo autē p-
ma digniora sunt que regūt vitā cōtem-
platiuā scz sapia et intellectus. Alia autē qn

q̄ sufficiēter regūt vitā actiuā Et fm hoc
sumit̄ ab aliquib; numerus et sufficiētia ip-
sarū septē donorū sic scz. Nā aut ipsa dona
que (vt tactū est) sunt quēdā iparū expedi-
tiones seu pfectiōes virtutū. ipam virtu-
tem pfiūt respectu vite cōtemplatiue vel
respectu vite actiue. Si respectu vite con-
tēplatiue q̄ circa diuina et celestia versat̄.
aut ipsam virtutē pfectiūt per modum
cuiusdā expientie et gustus et hoc fit p do-
num sapiētie. aut p modū cuiusdā itime
inuestigatiōis et speculatiōis. et hoc fit p
donū intellectus. Si respectu vite actiue
que circa agibilia versat̄. aut pfiūt ipam
virtutē q̄stū ad recessum a malo. et hoc fit
p donū timoris. aut ipam virtutē pfiūt
q̄stum ad opatiōem boni. et tunc vel boni
ad quod oēs tenent̄ et quod est in cōmu-
ni opatiōe. Vel boni ad quod nō oēs
tenent̄. vt est bonū arduū. Si quantū ad
opatiōem boni ad quod oēs tenent̄. Hoc
cōtingit duplicit̄. Nam vel donū in tali
opatiōe virtutē pfiūt tanq̄ ipm opus ere-
quēs. Et tūc est donū pietatis. vel tanq̄
ipm opus regens et dirigens. et tūc est do-
num sciētie. Si quantū ad opatiōem bo-
ni ad quod nō oēs tenent̄. hoc itēz cō-
tingit duplicit̄. nam vel donū in tali ope-
ratione virtutē pfiūt tanq̄ opus ipm ar-
duū erequēs. et tūc est donū fortitudinis.
Vel tanq̄ ipm opus arduū regens et diri-
gens. et tūc est donū consiliij. Alij p ali-
os sumit̄ iste numerus et sufficiētia p̄dicto-
rum donorū fm alijs ipsorū donorū ra-
tiones. et hic inserere visum est causa bre-
uitatis nō expedire. Nota insup qd illud
donū qd in p̄dicta Isaiē assignatōe/ vlti-
mo loco ponit̄ scz donū timoris/ est p̄mū
in ascēdendo. iuxta illud psalmiste. Ini-
tium sapientie timor dñi. A quo timoris
dono/ fit qdam p alia dona gradalis ascē-
sus. Ne enī timor cōceptus/ gelidus foret
aut aridus. seq̄tur donū pietatis que ad
oīa vtilis est. Et ne pietas ipsa/ nimis re-
missa aut nimis p̄diga aut aliquo modo
inordinata esset/ adiungit̄ ei donū scientie
que opa pietatis regat vt discrete fiat. Et
nescientia inualida foret/ addit̄ ei donū
fortitudinis vt quod alijs p scientiā bñ
facere nouit̄/ p fortitudinē ereq̄ facto pos-
sit. Et ne fortitudo p̄sumptuosa vel im-
petuosa esset/ adiungit̄ ei donū consiliij q̄
regi possit opus fortitudinis et debito mo-